Insuper egoidem rex Castelle quitaui uobis Sancio, regi Nauarre, et suc
cessoribus uestris 501] rodam et sum sine querela de uobis pro ea in perpetuum.

insuper ego rex a[ldefonsus] castelle uolo ut si iohannes ueleç uoluerint 
esse meus uasallus et uos querimoniam habetis de illo, faciat uobis directum ad 
forum terre uestre et in curia uestra.

Preterea s[ancius], rex Nauarre, conuenit a[ldefonso], regi castelle, quod 
si aliquis homo de terra regis Nauarre furabitur castellum aliquid regi castelle a 

501. Alauam... uestris, restituido según B.
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Burgis ad sursum uersus Nauarram, et a castella ueteri ad sursum ipsa interius 
existente cum suis montanis, et de Boroua ad sursum ipsa intro existenti, et de 
soria ad sursum agreta et camberos intro existentibus, et de Quinque uillis ad 
sursum, s[ancius], rex Nauarre, faciat reddi castrum amissum regi castelle, si 
ille qui furatus fuerit sit uasallus regi Nauarre, et si pro illo dare noluerit, ad-
juuet regem castelle cum proprio corpore et hominibus suis per bonam fidem 
et sine enganno ad recuperandum castellum uel castella perdita.

simili quoque modo rex a[ldefonsus] castelle conuenit s[ancio], regi 
Nauarre, quod si aliquis homo de terra rege castelle furabitur aliquod castrum 
regis Nauarre a Pampilona adjusum uersus castellam, et de Vharth ad jusum 
intro existenti, et de Leguin ad jusum ipso intro existente, et de sangossa ad 
jusum ipsa intro existenti, et de sancto sebastiano ad jusum ipso intro existenti 
a[ldefonsus], rex castelle, faciat reddi castrum amisum regi Nauarre, si ille qui 
furatus fuerit sit uasallus rege castelle, et si pro illo dare noluerit, adiuuent 
regem Nauarre cum proprio corpore et hominibus suis per bonam fidem et sine 
enganno ad recuperandum castellum uel castella perdita.

conuenerunt insuper sibi inuicem predicti reges ut omnes uasalli am-
borum regum sepe dictorum, qui in castella et in Nauarra hereditates suas ex 
quo Lucronium fuit captum per uiolenciam amiserunt, penitus recuperent illos. 
omissis itaque et finitis omnibus et singulis querellis nostrum et antecessorem 
nostrorum et omnibus inimiciciarum et discordie et inquietationis occasionibus 
post positis et relictis, tam antecessorum nostrorum quam nostrum amborum 
et [amicabili 502] compositione penitus et in perpetuum definitis et sopitis, nos 
ambo sepedicti reges, ego, uidelicet, aldefonsus, rex castelle, et uos sancius, 
rex Nauarre, ueram concordiam et pacem firmissimam fecimus et firmauimus 
nunc et imperpetuum ualituram et duraturam per nos et per omnes filios nos-
tros et omnia adiusa uniuersaliter et funditus deffiniuimus per nos et per omnes 
antecessores nostros, ad eo ut neuter nostrum amborum uersus alterum um-
quam de cetero occasionem aliquam amplius aliquid requirendi uel inquietandi 
habeat nec habere possit.

Vt autem prenotatum et sepedictum pactum et amicicia et concordia 
superius scripta firma et inconcussa omni tempore permaneant, rex a[ldefon
sus] castelle jurauit et fecit hominium s[ancio], regi Nauarre, et rex s[ancius] 
Nauarre simili modo iurauit et fecit hominium a[ldefonso], regi castelle, quod 
suprascriptum pactum et amiciciam et concordiam et omnia suprascripta teneat 
et obseruet alter alteri per bonam fidem et sine enganno, et ut amborum hoc 
iuratum et hominium mentiretur [pág. 218], sit traditor et aleuosus et fide men-
titus et periurus, et non possit se inde saluare nec per se nec per aliquem alium.

502. amicabicabili, en el manuscrito.
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Facta carta ista et datis predictis castris a[ldefonsi], regis castellis, et in 
suprascripta fidelitate positis in medio aprilis, era mª ccª XViiª, dum predicti 
reges inter Nazaram et Lucronium colloquium habuerunt. (Signo)

Ferrandus, uicecancellarius regis Nauarre, scripsit hanc cartam mandato 
predictorum regum.

testes sunt ex parte regis a[ldefonsi], Petrus roderici de açagra, Petrus 
roderici de Naçara, tello Petri, Gomiç Garsie, alferiz regis, martinus roderici 
de azagra, Petrus Guitierri, suerus Pelagii, Lupus diaç Fiterii, merinus in cas-
tella regis, Garsias munioç, martinus Lupi de Lugant.

testes ex parte regis s[ancii], Garsias Bermundi, sancius remiri Petro-
le, spannol, Petrus remiri, martinus de sufiça, remirus de Bareia, remirus 
de assin, Ferrandus morus, sancius de sogio, subalferiç, Lupus de Valterre, 
maiordompnus.

signum (Signo) regis s[ancii] Nauarre.
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[1110 503], julio. alagón

Alfonso I, rey de Pamplona, concede fueros a los habitantes de Funes, Mar
cilla y Peñalén.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 218-219. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 15. 
J. Á. Lema Pueyo, Colección diplomática..., n.º 41. L. J. Fortún Pérez de ciriza, Colección 
de «fueros menores»..., i, n.º 7. P. Fabo, Historia de Marcilla..., p. 40. t. muñoz romero, 
Colección de fueros..., pp. 427-428.
c.: aGN, comptos, caja 1, n.º 5. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 16.

Forum quod [dedit 504] Aldefonsus, imperator, 
hominibus de Funes, de Marcella et de Pennalen

(Crismón) in nomine Patris et Filii et spiritus sancti, amen. Ego alde-
fonsus, gratia dei imperator, facio hanc cartam donationis simul et ingenuitatis 
ad uos totos homines de Funes et de marçella et de Pennalene, ad totos, baro-
nes, mulieres maiores et minores.